

**PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS  
ETIKOS KOMISIJA**

**SPRENDIMAS  
DĖL DALYVAVIMO VIII ŠAUKIMO PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  
TARYBOS NEEILINIAME POSĖDYJE**

2016 m. rugsėjo 29 d. Nr. TK - 57-2  
Plungė

Plungės rajono savivaldybės tarybos Etikos komisija (toliau – Komisija) – pranešėja Marė Valaitienė, nariai: Adelė Gedmontienė, Irena Stražinskaitė – Glinskienė, – įvertinusi Plungės rajono savivaldybės mero Audriaus Klišonio kreipimąsi apsvarstyti klausimą dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) narių dalyvavimo VIII šaukimo Plungės rajono savivaldybės tarybos neeiliniame posėdyje,

**n u s t a t ė**  
*Pareiškimo esmė*

Plungės rajono savivaldybės meras (toliau – Meras) savo kreipimesi nurodė, kad 2016 metų rugpjūčio 31 dieną vyko VIII šaukimo Plungės rajono savivaldybės tarybos neeilinis posėdis, kuriame iš 25 Tarybos narių dalyvavo tik 13. Savivaldybės tarybos posėdyje nedalyvavusiems Tarybos nariams 2016 m. rugsėjo 7 d. elektroniniu paštu buvo išsiųstas Savivaldybės mero raštas Nr. AS-5108 „Dėl dalyvavimo VIII šaukimo Plungės rajono savivaldybės tarybos neeiliniame posėdyje“. Savivaldybės tarybos neeiliniame posėdyje nedalyvavę Tarybos nariai iki 2016 m. rugsėjo 15 d. turėjo pateikti Merui informaciją apie nedalyvavimo priežastis.

Gavus informaciją, prašoma apsvarstyti klausimą dėl Tarybos narių dalyvavimo VIII šaukimo Plungės rajono savivaldybės tarybos neeiliniame posėdyje.

*Nagrinėjimo dalykas*

Komisija vertina, ar Tarybos nariai: Asta Beierle Eigirdienė, Kęstutis Buivydas, Raimondas Doviltis, Robertas Endrikas, Daina Martišienė, Julius Nekrašas, Liudas Skierus, Vaidotas Skierus, Jolanta Skurdauskienė, Andriejus Stančikas, Judita Stankutė, Adomas Zamulskis, 2016-08-31 nedalyvavę VIII šaukimo Plungės rajono savivaldybės tarybos neeiliniame posėdyje nepažeidė Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo, Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso, Plungės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento,

*Nustatytos faktinės aplinkybės*

Komisija, pradėjusi tyrimą, nustatė, kad tarp prašomų svarstyti Etikos komisijoje Tarybos narių yra ir šios Komisijos pirmininkė Asta Beierle Eigirdienė bei pirmininkės pavaduotojas Julius Nekrašas, kurie, vengdami viešųjų ir privačių interesų konflikto, nusišalino nuo šio klausimo svarstymo. Likusių Komisijos narių vienbalsiu pritarimu, pranešėja buvo paskirta Komisijos narė Marė Valaitienė. Komisija susipažino su Tarybos narių pateiktais paaiškinimais ir nusprendė, kad

dauguma Tarybos narių nedalyvavo dėl pateisinamų priežasčių, be to neeilinis posėdis buvo sušauktas atostogų metu, kai daugelis Tarybos narių atostogavo ar buvo jau anksčiau suplanavę savo darbus, verslo susitikimus, atostogas. Taip pat Komisija susipažino su ataskaita apie visų Tarybos narių dalyvavimą 2016 metų komitetu ir Tarybos posėdžiuose bei atkreipė dėmesį į tai, kad Tarybos nariai nepiktnaudžiauja posėdžių nelankymu ir tai yra tik pavieniai, pateisinami atvejai.

#### *Teisinis veikos vertinimas ir motyvai*

Iš tyrimo metu nustatytų aplinkybių bei pateiktos medžiagos matyti, kad Tarybos nariai Asta Beierle Eigirdienė, Kęstutis Buivydas, Raimondas Doviltis, Robertas Endrikas, Daina Martišienė, Julius Nekrašas, Liudas Skierus, Vaidotas Skierus, Jolanta Skurdauskienė, Andriejus Stančikas, Judita Stankutė, Adomas Zamulskis daugelis pateikė pateisinančias priežastis dėl dalyvavimo 2016-08-31 neeiliniame tarybos posėdyje ar jau turėjo atitinkamų, anksčiau suplanuotų, reikalų tą dieną, todėl Komisija, atsižvelgdama į aukščiau išdėstytus faktus ir vadovaudamasi Plungės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 125.5. punktu, kuriame įtvirtinta nuostata, kad *Komisija teikia Vyriausiajai rinkimų komisijai siūlymą dėl Savivaldybės tarybos nario įgaliojimų nutraukimo, jeigu šis narys yra praleidęs iš eilės tris savivaldybės tarybos posėdžius be pateisinamos priežasties*

#### *nusprendė:*

1. Konstatuoti, kad Tarybos nariai nepažeidė valstybės politikų elgesio Savivaldybės tarybos veiklą reglamentuojančiuose teisės aktuose ar kituose teisės aktuose nustatytą valstybės politiko elgesio principų ar reikalavimų.

2. Sprendimo kopiją pateikti Plungės rajono savivaldybės merui Audriui Klišoniui, tarybos nariams Astai Beierle Eigirdienei, Kęstučiui Buivydui, Raimondui Dovilčiui, Robertui Endrikui, Dainai Martišienei, Juliiui Nekrašui, Liudui Skierui, Vaidotui Skierui, Jolantai Skurdauskienei, Andriejui Stančikui, Juditai Stankutei, Adomui Zamulskiui.

3. Komisijos sprendimą persiųsti Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai ir jį paskelbti Savivaldybės interneto tinklalapyje [www.plunge.lt](http://www.plunge.lt)

Komisijos sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo sprendimo paskelbimo arba jo įteikimo valstybės politikui, dėl kurio yra priimtas sprendimas, dienos.

Pranešėja

 Marė Valaitienė